

## 北京奥赛康药业股份有限公司

### 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载，误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2020年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	378,059.69	451,863.17	-16.33
营业利润	81,140.07	87,199.76	-6.95
利润总额	83,224.34	88,793.32	-6.27
归属于上市公司股东的净利润	72,727.52	78,095.92	-6.87
基本每股收益（元）	0.78	0.84	-7.14
加权平均净资产收益率	26.21%	35.94%	-9.73
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	383,991.02	369,209.70	4.00
归属于上市公司股东的所有者权益	303,299.84	251,354.80	20.67
股本（万股）	92,816.04	92,816.04	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.27	2.71	20.66

注：表格数据为公司合并报表数据（未经审计）。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年度，公司聚焦消化道溃疡、肿瘤、耐药菌感染、慢性病四大治疗领域，加速产品结构优化升级，不断巩固核心竞争优势。因公司在售产品以供住院患者使用的注射剂为主，上半年受疫情影响，产品销售下降幅度较大，随着国内疫情得到有效控制，下半年公司业务逐渐恢复至正常水平。同时，公司对研发管线进行结构调整，持续加大创新药研发投入力度，重点聚焦小分子靶向创新药物研发，并围绕肿瘤免疫领域布局生物创新药。在本报告期内，公司实现营业总收入378,059.69万元，较2019年度下降16.33%；实现利润总额83,224.34万元，较2019年度下降6.27%；实现归属于上市公司股东的净利润72,727.52万元，较2019年度下降6.87%。

截至2020年末，归属于上市公司股东的所有者权益303,299.84万元，较本报告期初增长20.67%，主要来源于公司自身经营利润的积累；资产负债率20.85%；总资产规模383,991.02万元，较本报告期初增长4.00%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

## 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京奥赛康药业股份有限公司董事会

2021年2月18日